
  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 1                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

Ubá inscreve mais de R$ 8 milhões em projetos para Assistência 
Social. 

 

Atenta às possibilidades de recebimento de recursos para a execução de políticas públicas, a 
Prefeitura de Ubá, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Social, está pleiteando junto ao Ministério 
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome (MDS) um total de R$ R$ 
8.460.000,00  (oito milhões, quatrocentos e sessenta mil reais) em recursos para a Política de Assistência 
Social. 

O município cadastrou sua solicitação no Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias 
(SIGTV), a partir do qual manifesta o interesse para execução dos recursos operacionalizados, destinados 
à estruturação e custeio de serviços da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial. 

“Nunca antes tivemos a oportunidade de receber recursos para tantas ações simultâneas. Assim 
que soubemos dessa possibilidade, informamos ao Conselho de Assistência como pretendíamos fazer a 
divisão dos recursos entre as entidades e listamos nossas necessidades mais urgentes de reforma, 
construção e aquisição de bens. Cadastramos nossas propostas assim que o sistema foi liberado e já 
começamos a fazer articulações com pessoas envolvidas no processo, mantendo diálogo com atores no 
Governo Federal que podem  viabilizar a liberação desses recursos para Ubá”, explica o Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Social, Flávio Monteze. 

Se todas as propostas apresentadas forem aceitas, o município será contemplado com:  

1 milhão e 120 mil reais destinados a 11 entidades socioassistenciais do município inscritas no 
Conselho Municipal de Assistência Social; 

1 milhão e 180 mil reais destinados aos equipamentos públicos socioassistenciais; 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 2                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

450 mil para reforma de um Centro de Convivência;  

620 mil reais para aquisição de veículos (tipo van);  

4 milhões e 490 mil reais para construção de sedes próprias do Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social (Creas), Centro POP e de três Cras; 

450 mil reais para ampliação de um Cras; 

150 mil reais que serão investidos na aquisição de equipamentos e materiais permanentes. 

“Os projetos apresentados, apesar de variados, têm apenas uma finalidade: garantir direitos a 
todos os ubaenses. Essa já tem sido uma importante ênfase do trabalho da nossa Secretaria de 
Desenvolvimento Social até aqui e, com a chegada desses recursos, vamos avançar ainda mais nesse 
objetivo”, afirma o Prefeito Edson Teixeira Filho. 

Após o período de preenchimento das solicitações, o MDS dará início ao processo de análise, 
realizando o cruzamento de base de dados entre sistemas próprios da Política de Assistência. A seleção 
e execução estão condicionadas aos limites orçamentários do Ministério. 

 

 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 3                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 18.375, DE 02 DE JANEIRO DE 2024 
 O Prefeito do Município de Ubá, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida pelo art. 128, II, “a”, 
da Lei Orgânica Ubaense, 
 RESOLVE: 
 Designar CARLOS ROBERTO EULALIO, Gerente da Divisão de Gestão Financeira, matrícula 2706, para 
responder, cumulativamente, pelo cargo de Secretário Municipal de Finanças,  fazendo jus unicamente ao subsídio de 
Secretário Municipal, por 30 dias,  a contar de 08 de janeiro de 2024, em substituição ao titular, enquanto afastado em 
razão de férias regulamentares. 
 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Ubá, MG, 02 de janeiro de 2024. 
EDSON TEIXEIRA FILHO 

Prefeito de Ubá 
 

DESPACHOS DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS 
 
Despachos dos Secretários Municipais em requerimentos de servidores públicos, no uso das competências que lhe foram 
delegadas pelo Decreto nº 5.924, de 02/01/2017, do Senhor Prefeito, para ciência dos interessados e fins do disposto no 
art. 176 e seguintes, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ubá: 

Do Secretário Municipal de Saúde: Protocolo Eletrônico 1.107/2023 (1Doc). Interessado: J.V.D.P., matrícula 9572-9. 
Assunto: Requerimento de 30 dias de licença prêmio por assiduidade a contar de 02 de janeiro de 2024. Indeferido, por 
necessidade do serviço. 

Do Secretário Municipal de Saúde: Protocolo Eletrônico 2.007/2023 (1Doc). Interessada: D.M.S.C., matrícula 4452. 
Assunto: Requerimento de prorrogação de licença para acompanhar cônjuge, a contar de 1º de janeiro de 2024. 
Indeferido, por necessidade do serviço. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E LAZER 
Extratos 

 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 022/SMCTL/2023 
Organização Social: GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DO SÃO DOMINGOS. 
Objeto: Repasse de recursos decorrentes de emendas parlamentares impositivas ao orçamento anual de 2023, Lei 
municipal nº 5.074 de 27/12/2022, nos termos do art. 145, § 2º da Lei Orgânica Ubaense, consoante plano de trabalho 
aprovado e disposições da Lei Federal 13.019/14. 
Valor: R$ 7.968,29 (sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos). 
Classificação orçamentária: 02 10 02 13 392 0014 0.315 335043 F-1368 – R$ 7.968,29. Fonte: 1.501 -  EMGEIN. 
Prazo de vigência: 31/12/2023  
Data da assinatura: 19/12/2023 
Chamamento público: Parceria celebrada com inexigibilidade de chamamento público, com fundamento no art. 31, II, 
da Lei Federal 13.019/14. Obs.: íntegra do Termo de Colaboração e Plano de Trabalho disponível no Portal de 
Transparência da Prefeitura Municipal de Ubá. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
 

RELAÇÃO DE PROCESSOS DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO NATIVA PARA USO ALTERNATIVO DO 
SOLO 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 4                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

 

O Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável torna público o indeferimento/arquivamento dos 
processos administrativos dos requerentes abaixo identificados: 
 

1 - JOSÉ ALUÍSIO BAIÃO RIBEIRO. CPF: 862.***.***-20. Atividade: Supressão de Vegetação Nativa para 
uso alternativo do solo. Processo: 2022EF00003. Motivo: impossibilidade para a intervenção requerida, na forma que 
foram apresentados os estudos a atual situação do imóvel. 

2- VINICIUS VALE. CPF: 031.***.***-20. Atividade: Supressão de Vegetação Nativa para uso alternativo do 
solo. Processo: 2023EF00004. Motivo: não apresentação dos estudos técnicos necessários para a perfeita instrução do 
processo. 

3-  AMARILDO GONÇALVES. CPF: 751.***.***-20. Atividade: Supressão de Vegetação Nativa para uso 
alternativo do solo. Processo: 2023EF00003. Motivo: não apresentação dos estudos técnicos necessários para a perfeita 
instrução do processo. 

Ubá, 21 de dezembro de 2023 
Ricardo Antônio do Nascimento, 

Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável 
 

DIVISÃO DE GESTÃO URBANÍSTICA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 
 

 O Secretário do Planejamento e Desenvolvimento Sustentável, no uso de suas atribuições, torna público, a 
relação de processos de licenciamentos urbanísticos aprovados pela Divisão de Gestão Urbanística e Desenvolvimento 
Territorial, referente ao mês de DEZEMBRO de 2023, conforme extrato abaixo: 
 
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL  
Nº. 282/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: ISMAEL REIS 
CPF/CNPJ: 513.***.***-20 
Inscrição cadastral: 01.02.135.0400.001 
Inscrição cadastral: 01.02.156.0476.001 
Endereço: Avenida Auta Rafael, nº *87 
Bairro: Louriçal 
PRO 5719 Data: 18/05/2023 Data de Aprovação: 08/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL  
Nº. 283/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: RAMON PIERANDREI DA SILVA 
CPF/CNPJ: 114.***.***-00 
Inscrição cadastral: 01.05.338.0388.001 
Endereço: Rua Maria Edith Garcia Magalhães (Quadra G/Lote31) 
Bairro: Mangabeiras 
PRO 9494 Data: 15/09/2023 Data de Aprovação: 13/11/2023 
 
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL  
Nº. 284/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: DROGARIA VILA CASAL LTDA-ME 
CPF/CNPJ: 08.***.***/0001-20 
Inscrição cadastral: 01.04.098.0177.001 
Endereço: Rua Vereador Benedito Augusto Vieira, nº *40 
Bairro: Vila Regina 
PRO 10711 Data: 06/11/2023 Data de Aprovação: 22/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL  
Nº. 285/23 de 04/12/2023 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 5                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

PROPRIETÁRIO: LUCAS MACHADO PACHECO 
CPF/CNPJ: 116.***.***-44 
Inscrição cadastral: 01.03.214.0240.001 
Endereço: Rua 5, nº *5( lote 01,02 e 03/Quadra G) 
Bairro: Jardim Esperança 
PRO 4998 Data: 24/04/2023 Data de Aprovação: 22/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL  
Nº. 286/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: MURILO TEIXEIRA RODRIGUES 
CPF/CNPJ: 235.***.***-72 
Inscrição cadastral: 01.01.018.0578.001 
Endereço: Rua Santa Cruz, nº *38 
Bairro: Centro 
PRO 9727 Data: 25/09/2023 Data de Aprovação: 29/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO USO MISTO (RESIDENCIAL E COMERCIAL) - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 
Nº. 287/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: PEDRO PADOVANI SPERANDIO E OUTRA 
CPF/CNPJ: 987.***.***-30 
Inscrição cadastral: 01.05.122.1160.001 
Endereço: Rua Antonio Sperandio, nº *00 
Bairro: Mangueira Rural 
PRO 10091 Data: 06/10/2023 Data de Aprovação: 13/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO  
Nº. 288/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: ADRIANA MARIA DA COSTA CARVALHO E OUTRO 
CPF/CNPJ: 946.***.***-63 
Inscrição cadastral: 01.03.185.0310.001 
Endereço: Rua Austria, nº *22 
Bairro: Fazendinha 
PRO 9772 Data: 26/09/2023 Data de Aprovação: 28/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 
Nº. 289/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: SANDRO SAMOR CARNEIRO 
CPF/CNPJ: 790.***.***-49 
Inscrição cadastral: 01.04.258.0659.001 
Endereço: Rua Nuno Alvares Felizardo, Lote * 
Bairro: Cyro Fernandes 
PRO 9659 Data: 22/09/2023 Data de Aprovação: 23/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR 
Nº. 290/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: ENGEMINAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
CPF/CNPJ: 15.***.***/0001-21 
Inscrição cadastral: 01.04.237.0096.001 
Endereço: Rua Othogantino Maciel, Lote 04 
Bairro: Residencial Quinze de Novembro 
PRO 10662 Data: 03/11/2023 Data de Aprovação: 22/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO USO MISTO (RESIDENCIAL E COMERCIAL ) 
Nº. 291/23 de 04/12/2023 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 6                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

PROPRIETÁRIO: JOSÉ CARLOS MOREIRA FILHO 
CPF/CNPJ: 045.***.***-05 
Inscrição cadastral: 01.04.057.1212.001 
Endereço: Rua Francisco Teixeira de Abreu, lote R 
Bairro: Palmeiras 
PRO 10627 Data: 01/11/2023 Data de Aprovação: 30/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO INDUSTRIAL  
Nº. 292/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: LUIZ PEREIRA DA CRUZ 
CPF/CNPJ: 197.***.***-87 
Inscrição cadastral: 01.05.216.0500.001 
Endereço: Rua Vicente Corbelli, nº *00 
Bairro: Rodovia Ubá/Rodeiro 
PRO 8367 Data: 02/08/2023 Data de Aprovação: 28/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 
Nº. 293/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JOÃO PAULO ASSIS MENDES 
CPF/CNPJ: 052.***.***-50 
Inscrição cadastral: 01.05.158.0160.001 
Endereço: Av. Luciano Candian, nº *90 
Bairro: Aeroporto 
PRO 8305 Data: 01/08/2023 Data de Aprovação: 22/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO  
Nº. 294/23 de 13/12/2023 
PROPRIETÁRIO: PETERSON GUIMARÃES SANTANA 
CPF/CNPJ: 007.***.***-03 
Inscrição cadastral: 01.04.249.0075.001 
Endereço: Rua das Aroeiras, nº *50 
Bairro: Portal das Mangueiras 
PRO 9948 Data: 03/10/2023 Data de Aprovação: 24/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 
Nº. 295/23 de 13/12/2023 
PROPRIETÁRIO: SANVEL SANTOS VEÍCULOS LTDA 
CPF/CNPJ: 17.***.***/0001-35 
Inscrição cadastral: 01.01.051.0574 001 e 002 
Endereço: Avenida dos Ex Combatentes, nº *300 
Bairro: Laurindo de Castro 
PRO 8220 Data: 27/07/2023 Data de Aprovação: 08/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL  
Nº. 296/23 de 13/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JOÃO DE DEUS DA SILVA MARTINS 
CPF/CNPJ: 848.***.***-34 
Inscrição cadastral: 01.05.071.0159.001 
Endereço: Rua José Augusto Marcos, nº *58 
Bairro: Ponte Preta 
PRO 7007 Data: 05/09/2022 Data de Aprovação: 07/11/2022 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 297/23 de 13/12/2023 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 7                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

PROPRIETÁRIO: RENATO ÂNGELO FARIA CARVALHO 
CPF/CNPJ: 054.***.***-48 
Inscrição cadastral: 01.03.318.0100.001 
Endereço: Rua Antonia Gregorio da Silva(Quadra E/Lote32) 
Bairro: Tanquinho João Teixeira 
PRO 9282 Data: 06/09/2023 Data de Aprovação: 29/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 
Nº. 298/23 de 13/12/2023 
PROPRIETÁRIO: DIRCEU BAIÃO RIBEIRO 
CPF/CNPJ: 047.***.***-88 
Inscrição cadastral: 01.03.441.0250.001 
Endereço: Rodovia Ubá xVisconde do Rio Branco, nº *645 
Bairro: Eixo Rodoviário 
PRO 9312 Data: 08/09/2023 Data de Aprovação: 24/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 299/23 de 13/12/2023 
PROPRIETÁRIO: GILBERTO EMANUEL LANA E SILVA 
CPF/CNPJ: 048.***.***-32 
Inscrição cadastral: 01.03.005.0183.001 
Endereço: Avenida Comendador Teixeira e Silva, nº *35 
Bairro: Dico Teixeira 
PRO 10010 Data: 05/10/2023 Data de Aprovação: 30/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 300/23 de 13/12/2023 
PROPRIETÁRIO: CAIO DE CASTRO GAZOLLA 
CPF/CNPJ: 126.***.***-40 
Inscrição cadastral: 01.04.276.0287.001 
Endereço: Rua Arlindo Duarte Sol, nº *40 
Bairro: São José 
PRO 10291 Data: 18/10/2023 Data de Aprovação: 29/11/2023 
 
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR 
Nº. 301/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: REINIVAN CELESTINO DE SOUSA 
CPF/CNPJ: 288.***.***-70 
Inscrição cadastral: 01.04.279.0759.001 
Endereço: Rua Walter Gravina, nº *54 
Bairro: São José 
PRO 9932 Data: 03/10/2023 Data de Aprovação: 22/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO INDUSTRIAL/COMERCIAL 
Nº. 302/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: NEW PLACES CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
CPF/CNPJ: 35.***.***/0001-15 
Inscrição cadastral: 01.07.009.1026.001 
Inscrição cadastral: 01.07.009.1100.001 
Endereço: Rua Jose Carlos Pereira, nº800 
Bairro: Ligação 
PRO 4974 Data: 22/04/2023 Data de Aprovação: 07/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 8                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

Nº. 303/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JULIANO MOREIRA DE ANDRADE 
CPF/CNPJ: 061.***.***-41 
Inscrição cadastral: 01.04.183.0160.001 
Endereço: Rua Professor Francisco Arthidoro da Costa, Lote 14, Quadra J 
Bairro: São Judas Tadeu 
PRO 10765 Data: 08/11/2023 Data de Aprovação: 05/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 304/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: ANDERSON ROBERTO CARDOSO 
CPF/CNPJ: 028.***.***-59 
Inscrição cadastral: 01.02.224.0190.001 
Endereço: Rua B, nº130 
Bairro:  Nova Olinda II 
PRO 10605 Data: 31/10/2023 Data de Aprovação: 08/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 305/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: ANTÔNIO JOSÉ DE OLIVEIRA 
CPF/CNPJ: 699.***.***.04 
Inscrição cadastral: 01.06.145.0652.001 
Endereço: Rua A, lote 03, Quadra G 
Bairro: Jardim Inês Groppo 
PRO 1Doc 61 Data: 21/11/2023 Data de Aprovação: 05/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 306/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: MARTINHO FRANCISCO DE SOUZA 
CPF/CNPJ: 448.***.***-00 
Inscrição cadastral: 01.04.053.0442.001 
Endereço: Rua Coronel Galdino Teixeira de Abreu, nº *99 
Bairro: Centro 
PRO 9809 (238/23 1Doc) Data: 27/09/2023 Data de Aprovação: 01/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 307/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: FERNANDO ALVES ARCANJO 
CPF/CNPJ: 083.***.***-06 
Inscrição cadastral: 01.04.253.0606.001 
Endereço: Rua Laercio Teixeira (Quadra E/Lote 15) 
Bairro: Cyro Fernandes 
PRO 10097 (251/23 1Doc) Data: 08/10/2023 Data de Aprovação: 08/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 308/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA 
CPF/CNPJ: 11.***.***/0001-96 
Inscrição cadastral: 01.04.257.0346.001 
Endereço: Rua Pedro Alves Filho, nº *95 
Bairro: Cyro Fernandes 
PRO 10267 Data: 18/10/2023 Data de Aprovação: 13/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 9                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

Nº. 309/23 de 19/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JOSÉ FRANCISCO PEREIRA 
CPF/CNPJ: 795.***.***-49 
Inscrição cadastral: 01.02.084.0300.001 
Endereço: Rua Domitila Castanon, nº65 
Bairro: Eldorado 
PRO 1Doc  231/23 Data: 24/11/2023 Data de Aprovação: 13/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO INDUSTRIAL 
Nº. 310/23 de 19/12/2023 
PROPRIETÁRIO: PASCON EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A 
CPF/CNPJ: 05.***.****/0001-95 
Inscrição cadastral: 01.02.084.0300.001 
Endereço: Av. Dr . Manoel Lourenço de Azevedo, nº *69 
Bairro: Peixoto Filho 
PRO 1Doc 289/23 Data: 27/11/2023 Data de Aprovação: 07/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR 
Nº. 311/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: GUILHERME MARTINS SARAIVA MIRANDA 
CPF/CNPJ: 064.***.***-55 
Inscrição cadastral: 01.06.143.0377.001 
Endereço: Rua A, Lote 11, Quadra H 
Bairro: Jardim Inês Groppo 
PRO 1Doc 253/23 Data: 27/11/2023 Data de Aprovação: 13/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR 
Nº. 312/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: GABRIELA DO CARMO SIMONCINI VITORINO 
CPF/CNPJ: 124.***.***-36 
Inscrição cadastral: 01.03.434.0354.001 
Endereço: Av. Dayta Brandão, Lote 02, Quadra G 
Bairro: Novo Centro 
PRO 8159 Data: 26/07/2023 Data de Aprovação: 15/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 
Nº. 313/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: CARLOS EDUARDO SARDINHA 
CPF/CNPJ: 000.***.***-61 
Inscrição cadastral: 01.04.248.0058.001 
Endereço: Rua Flórida, nº *0 
Bairro: Portal das Mangueiras 
PRO 9561 Data: 20/09/2023 Data de Aprovação: 09/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR  
Nº. 314/23 de 21/12/2023  
PROPRIETÁRIO: NAIR VICENTE DE SOUZA 
CPF/CNPJ: 722.***.***-00 
Inscrição cadastral: 01.04.219.0082.001 
Endereço: Rua Márcia David dos Santos, Lote 19, Quadra D 
Bairro: Quinta das Paineiras 
PRO 10057 Data: 05/10/2023 Data de Aprovação: 08/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL - SUBSTITUIÇÃO DE PROJETO 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 10                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

Nº. 315/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: REGINALDO VIEIRA JABOUR 
CPF/CNPJ: 418.***.***-72 
Inscrição cadastral: 01.03.126.0036.001 
Endereço: Avenida Marta Nascimento Jabour, nº *3 
Bairro: Oseas Maranhão 
PRO 9579 Data: 20/09/2023 Data de Aprovação: 30/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO TEMPLO RELIGIOSO 
Nº. 316/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: DIOCESE LEOPOLDINA-PAROQUIA SANTA BERNADETE 
CPF/CNPJ: 22.***.***/0061-72 
Inscrição cadastral: 01.05.117.0045.001 
Endereço: Rua Hilario Marco da Silva , nº *50 
Bairro: Olaria 
PRO 9445 Data: 13/09/2023 Data de Aprovação: 05/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 317/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: PAULO SILVESTRE CAETANO 
CPF/CNPJ: 409.***.***-20 
Inscrição cadastral: 01.03.110.0080.001 
Endereço: Alameda Das Tulipas, nº57 
Bairro: Cidade Jardim 
PRO 9606 Data: 21/09/2023 Data de Aprovação: 07/12/2023 
 
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL 
Nº. 318/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: POLLYANA DE SOUZA ROMANHOLI 
CPF/CNPJ: 088.***.***-77 
Inscrição cadastral: 01.05.054.4549.001 
Endereço: Rua Iraci de Azevedo Teixeira, Lote 11, Área B 
Bairro: Vitoria 
PRO 1Doc - 563 Data: 06/12/2023 Data de Aprovação: 20/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 319/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: DALMO GONÇALVES DE CARVALHO 
CPF/CNPJ: 119.***.***-10 
Inscrição cadastral: 01.02.119.1361.001 
Endereço: Rua Edson Emidio Teixeira, lote 03 
Bairro: Bom Pastor 
PRO 8338 Data: 02/08/2023 Data de Aprovação: 19/12/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL  
Nº. 320/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: LUBRANO LTDA 
CPF/CNPJ: 08.***.***/0001-38 
Inscrição cadastral: 01.02.131.1945.001 
Endereço: Rodovia MGT 447 lote 08 
Bairro: Eixo Rodoviário 
PRO 10385 Data: 23/10/2023 Data de Aprovação: 29/11/2023 
 

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO- TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE (RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR) 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 11                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

Nº. 129 de 07/12/2023 
REQUERENTE/ TRANSMITENTE: GABRIEL CARNEIRO CALÇADO 
CPF: 066.***.***-17 
PROPRIETÁRIO/ ADQUIRENTE: PEG CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
CNPJ: 52.***.***/0001-51 
Inscrição cadastral: 01.05.013.0852.001                                                                                                                              
Endereço: Rua Nicolau Papa, nº *17 
Bairro: Industrial 
ORIGINAL: PRO 4730 Data: 17/04/2023 Data de Aprovação: 08/05/2023 
TRANSFERÊNCIA: PRO 298 Data: 28/11/2023 Data de Aprovação: 07/12/2023 
 

ALVARÁ DE HABITE-SE COMERCIAL 
Nº. 89/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: VR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 
CPF/CNPJ: 44.***.***/0001-05 
Inscrição cadastral: 01.03.001.1425.001 
Endereço: Rua Juiz Massillon Resende Teixeira, nº *4, Lote A-3 
Bairro: Dico Teixeira 
PRO 300 Data: 28/11/2023  Data de Aprovação: 01/12/2023 
 

ALVARÁ DE HABITE-SE COMERCIAL 
Nº. 90/23 de 06/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JACAR PNEUS LTDA 
CPF/CNPJ: 26.***.***/0001-19 
Inscrição cadastral: 01.03.100.2700.001 
Inscrição cadastral: 01.03.100.2750.001 
Endereço: Rodovia MG 265, KM 86 - nº *840 e *900 
Bairro: Eixo Rodoviário 
PRO 075 Data: 21/11/2023  Data de Aprovação: 05/12/2023 
 

ALVARÁ DE HABITE-SE INDUSTRIAL 
Nº. 91/23 de 18/12/2023 
PROPRIETÁRIO: PASCON EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 
CPF/CNPJ: 05.***.***/0001-95 
Inscrição cadastral: 01.05.179.2650.001 e 002 
Endereço: Estrada para Moradinha, Nº *5 
Bairro: Barra do Emboque 
PRO 10401 Data: 23/10/2023  Data de Aprovação: 29/11/2023 
 

ALVARÁ DE HABITE-SE COMERCIAL 
Nº. 92/23 de 06/12/2023 
PROPRIETÁRIO: RAPHAEL VIEIRA FERREIRA CARNEIRO 
CPF/CNPJ: 066.***.***-99 
Inscrição cadastral: 01.03.245.0402.001 
Endereço: Avenida Comendador Jacinto Soares de Souza Lima 
Bairro: Dico Teixeira 
PRO 8540 Data: 21/12/2021  Data de Aprovação: 20/12/2023 
 

ALVARÁ DE DEMOLIÇÃO 
Nº. 28/23 de 05/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JMCM PARTICIPAÇÕES LTDA 
CPF/CNPJ: 45.***.***/0001-30 
Inscrição cadastral: 01.01.025.0183 001 a 005 
Inscrição cadastral: 01.01.025.0170.001 e 002 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 12                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

Endereço: Av. Governador Valadares, nº *16 e *06 
Bairro: Centro 
PRO 10096 Data: 08/10/2023 Data de Aprovação: 28/11/2023 
 

ALVARÁ DE DEMOLIÇÃO 
Nº. 29/23 de 13/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JOSÉ FRANCISCO PEREIRA 
CPF/CNPJ: 795.***.***-49 
Inscrição cadastral: 01.02.080.0056.001 
Endereço: Rua Coronel Sebastião Ramos de Castro, nº *65 
Bairro: Eldorado 
PRO 64 Data: 21/11/2023 Data de Aprovação: 08/12/2023 
 

ALVARÁ DE DEMOLIÇÃO 
Nº. 30/23 de 18/12/2023 
PROPRIETÁRIO: RONILDO CONCEIÇÃO DA SILVA 
CPF/CNPJ: 000.***.***-74 
Inscrição cadastral: 01.05.036.0114.001 
Endereço: Avenida Olegário Maciel, nº *10 
Bairro: Industrial 
PRO 828 Data: 14/12/2023 Data de Aprovação: 18/12/2023 
 

ALVARÁ DE DEMOLIÇÃO 
Nº. 31/23 de 20/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JOSÉ FRANCISCO PEREIRA 
CPF/CNPJ: 795.***.***-49 
Inscrição cadastral: 01.02.080.0066.001 
Endereço: Rua Coronel Sebastião Ramos de Castro, nº *55 
Bairro: Eldorado 
PRO 565 Data: 06/12/2023 Data de Aprovação: 20/12/2023 
 

LICENÇA PARA FINS DE CONSTRUÇÃO - MURO DE DIVISA 
Nº. 07/23 de 05/12/2023 
PROPRIETÁRIO: MARCELO MOREIRA ALBUQUERQUE 
CPF/CNPJ: 011.***.***-07 
Incra: 440.159.014.125                                                                                 
Endereço: Fazenda Boa Esperança(chácara 5A) 
Bairro: Córrego Santo Anastácio 
PRO 8972 Data: 26/08/2023  Data de Aprovação: 05/12/2023 
 

LICENÇA PARA FINS DE CONSTRUÇÃO - REFORMA DE IMÓVEL COMERCIAL 
Nº. 08/23 de 21/12/2023 
PROPRIETÁRIO: BOM PASTOR IMOBILIÁRIA LTDA 
CPF/CNPJ: 11.***.***/0001-37 
Incra: 01.01.032.0039.001                                                                                 
Endereço: Avenida Padre Arnaldo Jansen, nº *6 
Bairro: Santa Luzia 
PRO 428 Data: 01/12/2023  Data de Aprovação: 21/12/2023 
 

CERTIDÃO 
Nº. 45/23 de 07/12/2023 
PROPRIETÁRIO:  BOM PASTOR IMOBILIÁRIA LTDA         
Inscrição cadastral: 01.06.014.0187.001                                                                    
Endereço: Rua João Groppo, nº *61 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 13                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

Bairro: Inês Groppo 
PRO 10722 Data: 07/11/2023  Data de Aprovação: 07/12/2023 
 

CERTIDÃO 
Nº. 46/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JOSÉ GERALDO MIRANDA E OUTROS         
CPF/CNPJ: 348.***.**-49 
Inscrição cadastral: 01.03.001.0895.001                                                                   
Endereço: Av. Padre Arnaldo Jansen, nº *40 
Bairro: Santana II 
PRO 10840 Data: 10/11/2023  Data de Aprovação: 15/12/2023 
 

CERTIDÃO 
Nº. 47/23 de 19/12/2023 
PROPRIETÁRIO: DOMINGOS CÉLIO PASCHOALINO        
CPF/CNPJ: 136.***.***-91  
Inscrição cadastral:  01.02.020.0098.001                                                                   
Endereço: Rua Cônego Vidal, nº523 
Bairro: São Sebastião 
PRO 285 Data: 27/11/2023  Data de Aprovação: 19/12/2023 
 

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE PROJETO COMERCIAL  
Nº. 30/23 de 04/12/2023 
PROPRIETÁRIO: PORTAL DAS ÁGUAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
CPF/CNPJ: 33.***.***/0001-19 
Inscrição cadastral: 01.04.030.0095.002                                                                                                     
Endereço: Rua Antenor Machado, nº *45 
Bairro: Centro 
PRO 10587 Data: 30/10/2023 Data de Aprovação: 27/11/2023 
 

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE PROJETO COMERCIAL  
Nº. 31/23 de 15/12/2023 
PROPRIETÁRIO: LANTERNAGEM DO DENILSON LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 09.***.***/0001-06 
Inscrição cadastral: 01.04.057.4400.001                                                                                                     
Endereço: Rua Onofre Leite Alves 
Bairro: Palmeiras 
PRO 9994 Data: 04/10/2023 Data de Aprovação: 07/12/2023 
 

REVALIDAÇÃO DE ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL 
Nº. 263 de 27/10/2020 
DATA DE EMISSÃO: 27/10/2020 
DATA  DA REVALIDAÇÃO: 20/12/2023 
PROPRIETÁRIO: JOSÉ EDUARDO CARDOSO 
CPF: 906.***.***-15 
Inscrição cadastral: 01.03.144.0200.001                                                                                                                              
Endereço: Rua Maria Burato Migliorini, nº *90 
Bairro: San Raphael II 
URB 538 Data: 01/10/2020 Data de Aprovação: 19/10/2020 
 

REVALIDAÇÃO DE ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO COMERCIAL 
Nº. 298 de 02/12/2020 
DATA DE EMISSÃO: 02/12/2020 
DATA  DA REVALIDAÇÃO: 18/12/2023 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 14                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

PROPRIETÁRIO: LUIZ ANTÔNIO PERON GAZOLLA 
CPF: 382.***.***-87 
Inscrição cadastral: 01.04.263.0124.001                                                                                                                              
Endereço: Estrada de Ferro Leopoldina, nº *00 
Bairro: Vila Gazolla 
URB 489  Data: 16/09/2020 Data de Aprovação: 01/12/2020 

Ubá, 21 de Dezembro de 2023. 
Ricardo Antônio do Nascimento 

Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONVOCAÇÃO 

Ficam os profissionais abaixo convocados a comparecer à Secretaria Municipal de Saúde, Setor de RH, na AV. 
Quintino Poggiali, n°210,Waldemar de Castro, por agendamento, através do telefone (32) 3301-2523 ou e-mail 
rhsaudeuba@uba.mg.gov.br, no prazo de dois dias úteis, a contar desta publicação, munidos dos documentos descritos 
abaixo, para admissão na função pública temporária em que foram aprovados: 

Nome do(a) Candidato(a) Função Edital de Processo Seletivo

MARIA CLEIDILAINE MARTINIANO VENANCIO 
Técnico Enfermagem  

40 horas 
02/2023 

FERNANDA DE SOUZA BRITO 
Técnico Enfermagem 

40 horas 
02/2023 

JACQUELINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Técnico Enfermagem 

40 horas 
02/2023 

JOSIANE DE FREITAS NASCIMENTO 
Técnico Enfermagem 

40 horas  
02/2023 

FRANCIELY CRISTINA SALES DA SILVA 
Técnico Enfermagem 

40 horas  
02/2023 

HUGO JUNIOR ROZENDO RODRIGUES 
Técnico Enfermagem 

40 horas 
02/2023 

DEBORA DOS SANTOS LOPES 
Técnico Enfermagem 

40 horas 
02/2023 

Documentos para apresentação (original e cópia): 
RG 
CPF 
Cartão de Vacina Atualizado 
Comprovante de residência atualizado 
Certificado e diploma/ histórico de acordo com a exigência do cargo (Técnico ou Graduação) 
Carteira de Registro em Órgão competente (caso a função exija) 
1 foto 3X4 
Comprovante de cadastro no PIS 
Certidão de casamento ou nascimento (se for de casamento, apresentar CPF do cônjuge) 
Certidão de nascimento e CPF de filhos menores de 18 anos 
Cartão de vacinação de filhos menores de 5 anos (cópia de todas as páginas) 
Certidão de quitação do serviço militar, se candidato homem. 
Atestado de bons antecedentes (acessar site da polícia civil). 
Certidão de quitação eleitoral (acessar site da justiça eleitoral) 
Título de eleitor 



  

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 02/01/2024 – Ano XI – nº 2.359 - Página 15                   

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Ubá – Minas Gerais 
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014) 
ANO XI - Nº 2.359 – Terça-feira, 02 de janeiro de 2024 
 

PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBÁ 
Rua Santa Cruz, 301 – Centro – Telefone 32 3539-5000 

 
EXTRATO  

 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ubá. 
CONTRATADA: ERC & BSM SOLUÇÕES LTDA. 
PROCESSO: Nº 132/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019. 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da vigência do contrato 008/2020 por mais 12 (doze) meses com reajuste de preço, 
tendo como referência o índice do IPCA acumulado no ano de 2023, igual a 4,68% sobre o valor do contrato, referente 
à prestação de serviço de  
segurança com Firewall e gerência centralizada em solução Unificada de Gestão de Ameaças (UTM) que permita 
configurar regras de Firewall. 
VALOR: R$ 12.003,36 (doze mil e três reais e trinta e seis centavos). 
PRAZO: 12 (doze meses) a contar de 01/01/2024. 
DISPOSIÇÕES LEGAIS: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 339040.04.00.00 - Manutenção de Software - Ficha 1646 - Desdobramento 5210 - 
Câmara Municipal de Ubá 
DATA: 22/12/2023. 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá Órgão gestor: Secretaria de Governo – Av. Com. Jacinto Soares de Souza 
Lima, nº 250, Centro, Ubá-MG. Telefone (32) 3541-8500 - diariooficial@uba.mg.gov.br. “Assinatura Digital: o presente 
documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001” Publicações de terceiros no DO-
e: Vide Decreto 5.561, de 12 de Junho de 2014. 

 


		2024-01-02T15:32:46-0300




